
 

 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul 

Campus Feliz 

 
 

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica – Feliz- RS 
Fone: (51) 3637-4400  
www.feliz.ifrs.edu.br 

 

 

Portaria nº 172, de 03 de outubro de 2018 
 

 

O DIRETOR-GERAL Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

do Rio Grande do Sul - Campus Feliz, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Portaria nº 30, de 15 de fevereiro de 2018, RESOLVE: 

DESIGNAR os seguintes servidores como RESPONSÁVEIS PELOS LABORATÓRIOS 

DO IFRS - CAMPUS FELIZ:  
 

Laboratório de Ensino (B10): 

DOLURDES VOOS, matrícula SIAPE nº 1997370; 
 

Laboratórios de Informática (D5, D7 e D8): 

TIAGO CINTO, matrícula SIAPE nº 2343506; 
 

Laboratório de Hardware (D6): 

SANDRO OLIVEIRA DORNELES, matrícula SIAPE nº 2397578; 
 

Laboratório de Engenharia (E3): 

MATHEUS FELIPE PEDROTTI, matrícula SIAPE nº 2402348 e SUYANNE ANGIE 

LUNELLI BACHMANN, matrícula SIAPE nº 2383749; 
 

Laboratório de Cerâmica (E4): 

CÍNTHIA GABRIELY ZIMMER, matrícula SIAPE nº 1934288; 
 

Laboratório de Química (E6): 

EDUARDO DE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1550381; 
 

Laboratório de Caracterização (E6-1): 

EDUARDO DE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1550381 e CÍNTHIA 

GABRIELY ZIMMER, matrícula SIAPE nº 1934288. 
 

 

Revogam-se disposições em contrário.  

  

 

TARCÍSIO GONÇALVES DA SILVA  
Diretor-geral Substituto do IFRS - Campus Feliz 

Portaria nº 30/2018 
 

* A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete e está disponível para consultas.  

 


